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Nr 207.

Av herr Larsson i Karlstad m. fl., i anledning ar Kungl. Majus 
framställning örn anslag till statens växtskyddsanstalt.

Kungl. Majit har i årets statsverksproposition under nionde huvudtiteln 
punkt C. 3., Statens växtskyddsanstalt: Avlöningar, äskat ett anslag av 
169.400 kronor. Detta anslagsbelopp innebär, att Kungl. Majit icke ansett 
sig kunna till någon del bifalla anstaltsstyrelsens för nästa budgetår — 
liksom vid flera föregående tillfällen — framförda förslag angående förbätt
rade anställnings- och avlöningsförhållanden för de hos anstalten tjänstgö
rande assistenterna, vilkas befattningar äro mycket otillfredsställande ur 
ekonomisk synpunkt. Redogörelse för befattningarna lämnas i propositio
nen.

Växtskyddsanstalt en har enligt gällande instruktion (S. F. S. nr 579/1932) 
till uppgift att bedriva vetenskapliga undersökningar och praktiska försök 
i syfte att bereda den inhemska odlingen av växter skydd mot skadliga 
företeelser, härrörande från växtriket och djurvärlden, ävensom att lämna 
allmänheten råd och anvisningar i ämnen, som hänföra sig till anstaltens 
verksamhetsområde. Den har vidare att utöva kontroll och inspektion in
om växtskyddstjänstens område.

Det arbete, som åligger förenämnda assistenter enligt av styrelsen för var
je år fastställd plan, är av helt självständig natur och består i första hand 
av forskningar i sjukdomars framträdelseformer och orsaker hos våra od
lade växter. Härtill sluter sig även uppgiften att söka utforska och experi
mentellt pröva metoder och medel till växtsjukdomarnas botande och före
byggande. Också undersökningar på bisjukdomamas område samt kon
troll av bekämpningsmedel mot skadegörelse å växter liksom undersök
ningar av skadedjur å lagrad spannmål ingå i de arbetsuppgifter, vilka 
tillkomma assistenterna vid växlskyddsanstalten.

Arten av assistenternas åligganden kräver uppenbarligen såsom en första 
förutsättning för dessas behöriga fullgörande en grundlig naturvetenskaplig 
utbildning (akademisk examen). Denna utbildning måste sedermera allt
jämt underhållas och utvecklas genom fortsatta studier i de vetenskapliga 
ämnen, som erfordras för ett framgångsrikt bekämpande av sjukdomarna 
hos våra odlade växter. En följd härav är — i synnerhet som assistenterna 
måste koncentrera sin verksamhet på något särskilt område av växtsjukdo
marnas gebit — att de till sin kompetens bli i hög grad specialiserade och
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först efter en längre tids tjänstgöring kunna nied framgång verka för an
staltens syften. Någon framkomst i livet vid sidan av växtskyddsanstalten 
kunna de därför knappast påräkna.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av nionde huvudtiteln punkt 
13 måtte besluta att

dels befattningen som assistent i lönegrad Eo 18 vid anstal
tens filial i Alnarp ävensom den assistentbefattning i lönegrad 
Eo 14 vid huvudanstalten, som är knuten till bekämpningsme- 
delskontrollen, ombildas till förste assistentbefattningar i lö
negrad Eo 21 samt alt övriga vid anstalten anställda sex assi
stenter (en i lönegrad Eo 14 och fem med årsarvoden örn 
5.600 kronor) placeras i lönegrad Eo 18,

dels ock till statens växtskyddsanstalt: Avlöningar för bud
getåret 1943/44 anvisa ett förslagsanslag av 179.200 kronor.

Stockholm den 23 januari 1943.

Albert Larsson, S. Molander. Herbert Lundh.
Karlstad.


